
２０２１年１２月吉日 

お得意様各位 

 

 

バルブ製品の価格改定に関するお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、すでにご高承のとおり経済回復が進む海外需要の高まりにより、バルブ製造に

欠かせない鋳物原材料のスクラップ・副資材に加えて、関連資材（鋼材・ステンレス・

銅・ゴム）の市場価格は過去に例を見ない高騰が続いています。更に物流費や梱包資材

の高騰も加わり、自助努力による製品価格の水準を維持する事が困難な状況になってお

ります。   

コスト削減の推進は今後とも最重点に行ってまいりますが、企業のコスト低減努力 

だけではこれらを吸収することは不可能な状況で、製品の安定供給を維持するために、 

下記の通り、製品価格を改定させていただくことになりました。 

このようなお願いをすることは誠に心苦しい限りですが、諸事情をご賢察頂き格別の

ご理解とご配慮を心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．改定時期  ２０２２年２月１日 受注分より 

 

２．対象製品  バルブ製品（汎用弁・特殊弁・その他取扱製品） 

 

３．改定幅   １０～１５％ 

 

以上 

 


